
Nº 98, terça-feira, 22 de maio de 2012 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052200165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011

A CPL da PM de Canavieiras-BA, torna público que a TP n°
001/2011, destinada a construção de 01 (Uma) Quadra Poliesportiva
Coberta, foi Adjudicada e Homologada pelo Prefeito Municipal na
data abaixo a empresa: Aliança Pinturas e Reformas Ltda, CNPJ:
02.517.231/0001-00.

Canavieiras-BA, 28 de junho de 2011.
JOSE WELINGTON O. DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO N° 890/2012

MODALIDADE: PP Nº 0207/2012 PROCESSO ADMINISTRATI-
VO: 0751/2012. CONTRATANTE: Município de Casa Nova/BA,
CONTRATADO: RILDO BRITO DO NASCIMENTO ME; OBJE-
TO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar e
creches, lotes 01, 04, 05 e 08; VALOR GLOBAL: R$ 1.231.267,70;
VIGÊNCIA: até 31/12/2012; FORO: Comarca de Casa Nova/BA,
ASSINATURA: 16/04/2012.

EXTRATO DE CONTRATO N° 891/2012

MODALIDADE: PP Nº 0207/2012 PROCESSO ADMINISTRATI-
VO: 0751/2012. CONTRATANTE: Município de Casa Nova/BA,
CONTRATADO: JW DE MOURA LEITE ALIMENTICIOS ME;
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda es-
colar e creches, lotes 02 e 06; VALOR GLOBAL: R$ 833.091,00;
VIGÊNCIA: até 31/12/2012; FORO: Comarca de Casa Nova/BA,
ASSINATURA: 16/04/2012.

EXTRATO DE CONTRATO N° 892/2012

MODALIDADE: PP Nº 0207/2012 PROCESSO ADMINISTRATI-
VO: 0751/2012. CONTRATANTE: Município de Casa Nova/BA,
CONTRATADO: GILBERTO BAHIA NETO ME; OBJETO: For-
necimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar e creches,
lotes 03 e 07; VALOR GLOBAL: R$ 2.786.300,00; VIGÊNCIA: até
31/12/2012; FORO: Comarca de Casa Nova/BA, ASSINATURA:
16/04/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2011

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 0262/2010, assinado em 04/08/2010.
PARTES: Prefeitura Municipal de Casa Nova e a empresa LOCA-
MAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: Calçamento
a paralelepípedo nos Distrito de Bem Bom e Pau-a-Pique. FINA-
LIDADE: É objeto do presente aditivo o acréscimo do prazo. O prazo
fica prorrogado até 30/12/2011.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 207/2012

O Prefeito do Município de Casa Nova/Bahia, depois de
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do pro-
cedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo ao Pregão
Presencial nº 0207/2012, que tem como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar e creches, resolve HOMOLO-
GAR a adjudicação do objeto, às empresas, GILBERTO BAHIA
NETO ME, JW DE MOURA LEITE ALIMENTICIOS ME, RILDO
BRITO DO NASCIMENTO ME declaradas vencedoras do certame.

Casa Nova-BA, 16 de abril de 2012.
ORLANDO NUNES XAVIER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE N° 18/2012

A Prefeitura torna pública que realizará a Licitação, objeto:
Construção de Quadra Poliesportiva na Escola Dr. Cley Andrade,
situada no Bairro Santa Luzia, As 10h00min do dia 30/05/12. O
Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, pelo preço de R$
20,00 cada, na Praça Marechal Deodoro, nº 26 - Centro, Tel. (75)
3244-3800.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012

Objeto: Fornecimento de Fardamento Escolar para alunos das Escolas
Municipais, As 14h00min do dia 04/06/12. O Edital poderá ser ad-
quirido na sede da Prefeitura, pelo preço de R$ 20,00 cada, na Praça
Marechal Deodoro, nº 26 - Centro, Tel. (75) 3244-3800.

Conceição da Feira-BA, 21 de maio de 2012.
ROBENILSON DOS S. BRITO

Presidente da Comisão

ALDENIR S. SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação nº. 43/2012, publicado no
Dou, Seção 3, edição Nº 97, segunda-feira, 21 de maio de 2012. pág.
218, Objeto: prestação de serviços técnicos especializados de as-
sessoria e consultoria técnica, para implantação do Fundo Municipal
de Assistência Social do Município de Feira de Santana. Onde se lê:
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Leia-se: Valor: R$ 12.000,00
(doze mil reais). Feira de Santana, 02/05/2012. TARCÍZIO S. PI-
MENTA JUNIOR. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2012

O Município de Firmino Alves com referência à Tomada de
Preços nº. 003/2012, que tem como objeto a Construção de 01(uma)
USB, COMUNICA que o recurso apresentado pela empresa Monte
Sinai Construções Ltda, foi INDEFERIDO ficando marcado para o
dia 28/05/2012 às 15:00 horas a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas.

Firmino Alves, 21 de maio de 2012.
SINVAL SANTOS BARRETO

p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2012

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus avisa
que realizará licitação, na Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL: Nº
006/2012 - Objeto: Contratação de serviço de locação e instalação de
toldo, stand e banheiro químico. Data: 01/06/2012 - Hora 14:00 -
Local: Sct. Saúde e Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº
008/2012 - Objeto: Aquisição de balança pediátrica. Data: 04/06/2012
- Hora 14:00 - Local: Sct. Saúde. Os interessados poderão obter
informações no site: www.licitacoes-e.com.br. e o Edital e seus ane-
xos no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av. Bahia, 291, Ilhéus
(BA), na sala da COPEL, no térreo do Fundo Municipal de Saúde, ou
através dos telefones (73) 3234 3711 e 3234 3732, no horário de
13:00 às 18:00 horas.

Ilhéus, 17 de maio de 2012.
EMANUEL F. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS No s- 1 E 2/2012

A Prefeitura Municipal de Irajuba Estado da Bahia, torna
público que fará realizar Processo Licitatório na modalidade Tomada
de Preço nº 001/2012, objetivando a Contratação de Empresa Es-
pecializada para, em regime de empreitada global, executar obras de
Construção de uma Escola no povoado de Ipauaté em Irajuba-Ba,Os
envelopes serão recepcionados e abertos no dia 06 de junho de 2012,
às 9:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Irajuba, e Tomada
de Preço nº 002/2012, objetivando a Contratação de Empresa Es-
pecializada para, em regime de empreitada global, executar obras de
Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem Superficial de Ruas na
sede do município de Irajuba. Os envelopes serão recepcionados e
abertos no dia 06 de junho de 2012, às 14:30 horas na sede da
Prefeitura Municipal, os Editais poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura, mediante pagamento do valor de R$ 50,00 cada, através do
setor de Licitação de segunda as sextas feiras das 8:00 às 12:00h.

Irajuba-BA, 18 de maio de 2012.
MARCUS ANTONIO VIEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2012

OBJETO: contratação de serviços de empresa de engenharia para
execução de obras de infraestrutura destinada a pavimentação em
paralelepípedo em ruas na sede do Município, de acordo com o
Contrato de Repasse nº 0369806-35/2011-Ministério das Cidades. TI-
PO: Menor Preço por Empreitada Global. DATA: 08/06/2012. HO-
RÁRIO; 09:00 Horas. LOCAL: Gabinete do Prefeito situado na Ave-
nida Rio Branco, nº 617, Centro, Sala de Reuniões. Os interessados
poderão obter informações e aquisição de Edital na Secretaria Mu-
nicipal de Administração, Modernização e Informação, setor de Li-
citações e Contratos, na Avenida Rio Branco, nº 318, Centro, das
08:00 às 12:00 e das 14: 00 às 17:00 horas, telefone (75) 3251-0367,
e-mail admlicitacao@bol.com.br.

Itaberaba-BA, 16 de maio de 2012.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2012

O Município de Itabuna torna público, para conhecimento
dos Interessados, que em 05/06/2012 Às 11:00 horas na sala de
Licitações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, Realizará o Pregão Presencial Nº. 053/2012, Que tem
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIM-
PEZA) DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA MÉDIA E AL-
TA COMPLEXIDADE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE
SAÚDE. Cópias do Edital e seus Anexos À Disposição no Endereço
Acima, Das 08:00 Às 14:00 Horas. Informações Pelo Telefone (73)
3214-6371.

Itabuna, 21 de maio de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012

Repetição

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados que realizará processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2012 Objeto: contratação de
Instituição Financeira para prestação de serviços bancários, neces-
sários ao pagamento dos servidores municipais ativos (estatutários,
celetistas, cargos em comissão, contratados), inativos e pensionistas.
Abertura às 09:00h do dia 04/06/2012. O edital e anexos poderão ser
adquiridos na Sede da Prefeitura, das 08:00 às 13:00 horas ou no fone
73 32892110 ou pelo e-mail licitacao.itagimirim@hotmail.com.

Itagimirim, 21 de maio de 2012.
KLEUTON ROSA DOS SANTOS

OLIVEIRA/DANIELA OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 10/2012
CONTRATO Nº. 1387/2012. - COMPRADOR: Prefeitura Municipal
de Itanhém - Bahia - VENDEDOR: Escritomóveis Comércio de Mó-
veis e Equipamentos para Escritório Ltda Me - OBJETO: aquisição
de diversos equipamentos agropecuários para o Programa Balde
Cheio pela Secretaria da Agricultura deste município - VALOR: R$
319.00,00. (Trezentos e Dezenove Mil Reais) - DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07-Secretaria Municipal da
Agricultura - 1601-ATIVIDADE: Expansão do Desenvolvimento
Agropecuário e Econômico do Município - ELEMENTO: 4.4.90.52-
Equipamentos e Material Permanente - FONTE 24: Transferências de
Convênios/Outros - DATA DA ASSINATURA: 30/04/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2012

Obj.: contratação de empresa para aquisição de material de esgo-
tamento sanitário, para Secretaria Mun. Infra-Estrutura Desenv. Ur-
bano e Serv. Publico. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.:
01.06.2012 às 08:30horas - Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina-BA, 21 de maio de 2012.
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

T.P Nº 01/12- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dou-
rado - Tipo: Menor Preço Valor Global - Objeto: Execução da obra de
reforma e modernização do Estádio Municipal de João Dourado,
conforme C. DE REPASSE Nº 0335429-58/2010, celebrado através
da União, por intermédio do Ministério do Esporte representado pela
CEF e este Município, objetivando a execução do Esporte e Lazer da
Cidade - CONTRATADA - AND ENGENHARIA LTDA Vlr. Global
R$ 421.845,20 - Contrato nº 15/12. Dot. Orçamentária/2012: 2.4401 -
1015-Elm. de Despesa: 4490.51.00.00-Validade 120 dias corridos -

Data Assinatura 21/05/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 148/2012

PA Nº 181/2012
Objeto: Contratação de óleos lubrificantes, filtros, graxa e fluido para
atender todas as Secretarias - Abertura: 05/06/2012 às 9h. Editais -
Fone: 3612-3652 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.


